
C O M U N E  DI  F L O R E S T A
(Provincia di Messina)

-AREA CONTABILE -

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  95 Reg. Gen. 

Data 12.05.2015

N. 09    Reg part.

Data  31/03/2015

 
OGGETTO:Approvazione rendiconto servizio economale  2014

.

L’anno duemilaquindici, il giorno trentuno del mese di Marzo nel proprio ufficio. 
  

IL Responsabile del Servizio

Premesso che con deliberazione del consiglio comunale n.5 del 29/01/2009 veniva approvato  il
regolamento comunale del servizio di economato;

CHE  con deliberazione della Giunta Municipale n.50 del 29/05/2014 veniva nominato Economo
dell’Ente il responsabile del servizio finanziario Aurelio Mazzeo;

CHE in esecuzione deliberazione del G.M. n. 78 del 03/09/2014 all’atto citato veniva disposta
l’anticipazione economale  di  €  10.000,00,  presuntivamente necessarie  al  fabbisogno  di  un
trimestre,  ai  sensi  dell’art.6  comma  1  del  regolamento,  per  i  pagamenti  da  eseguirsi  in
conformità all’art. 7 stesso regolamento;

DATO ATTO che l’economo ha presentato il rendiconto delle spese sostenute dal 02/10/2014  al
31/12/2014 per complessivi € 2.537,20 allegando i documenti giustificativi, ai sensi dell’9 del
vigente regolamento;

Verificato che tutte le spese rientrano tra quelle espressamente previste dal’art.7 del citato
regolamento e che sono state regolarmente liquidate nel rispetto delle norme regolamentari;

Riconosciuto pertanto regolare l rendiconto;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente.

DETERMINA

1. Di approvare, il rendiconto presentato dall’economo comunale delle spese sostenute 
dal 02/10/2014 al 31/12/2014 per complessivi €. 2.537,20 meglio indicate nell’elaborato.

2. Di disporre la rendicontazione contabile delle operazioni eseguite, dando atto che la 
spesa è stata regolarmente imputata agli interventi indicati nel rendiconto allegato 
dell’esercizio 2014.

La presente determinazione, ai fini  di  pubblicità degli Enti  e della trasparenza dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi.

ll Responsabile dell’ Area Finanziaria
F.to   ( Rag. Antonina Casella  )



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l.
11 dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede:

ATTESTA

La  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €.  2.537,20  con   imputazione  della  stessa
all’intervento/interventi   in  conto  competenza/residui  del  bilancio  corrente
esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata. 

 Floresta 31/03/2015 
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario
                                                                               F.to        Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
214 dal 14.05.2015 al 29.05.2015.

Dalla Residenza Municipale, ____________ Il Segretario Comunale
     (Dott.____________________)

Il Messo Comunale
_______________


